
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 11. srpna 2014

Č. 148, www.metro.cz

NA PRVNÍ TŘÍDU
MÁ NÁROK KAŽDÝ
CO RADIM JANČURA PLÁNUJE SE SVÝMI VLAKY A AUTOBUSY STRANA 8

Senzace na vodě! Český čtyřkajak se po dvou titulech z mistrovství Evropy dočkal i světového zlata. Více na straně 15 AP

Svátek slaví: Zuzana
Min. 200

Max. 240

Revizoři si
vás nahrají
Revizoři pražského doprav-
ní podniku začnou při kon-
trolách lístků pořizovat au-
dio záznamy. Podnik věří
v pokles počtu stížností na
práci revizorů. STRANA 2

Hvězdy se
valí na Prahu
Jste spíš pro rock, punk,
nebo radši disko? Jak je
libo, vyberte si podle vku-
su: v Praze krátce po sobě
vystoupí kapela Queens of
the Stone Age, antikrist Ma-
rilyn Manson, taneční Pet
Shop Boys a popoví panká-
či Blink-182. STRANA 9

Hluk a kouř, tím nás
nejvíc štvou sousedi
Průzkum. Nezamknutý hlavní vchod, pohledy bez pozdravu, cigarety na chodbě a noční diskotéky, to lidé
nejvíc nesnáší na svých sousedech. Co s tím. Jak problémy řešit? Spory mohou skončit až u soudu STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 11. srpna 2014 02

Hned dva čtenáři
najednou poukáza-
li na webu Met-
ro.cz na neutěšený
stav zeleně ve stani-
ci metra Střížkov.

Dopravní podnik přiznává,
že se s problematickou údrž-
bou popínavých rostlin potý-
ká. Slibuje však nápravu.
„Stanice metra Střížkov je

bezpochyby krásná skleněná
stavba. Pokud je ovšem ve sta-
nici oschlá zeleň, tak to hez-
ký pohled není,“ postěžoval
si čtenář Michal Pařízek.
Jeho slova potvrzuje i další

z návštěvníků Metro.cz. „Na
velmi pěkné stanici se stále
nedaří od jejího otevření 8.
května 2008 naplnit záměr ar-

chitekta na květinovou vý-
zdobu. Původně vysazené po-
pínavé liány nebyly mra-
zuvzdorné a přes zimu zmrz-
ly. Pak byly nahrazeny mra-
zuvzdornými, ale ty letos po
zimě uschly na třech ze čtyř
závěsů,“ vyjmenovává Jaro-
slav Vnouček. Podle něj takto
zeleň ve stanici vypadá už
půl roku.
Mluvčí pražského doprav-

ního podniku Aneta Řehková
přiznává, že je její údržba pro-
blematická.
„Popínavé rostliny v interi-

éru stanice metra Střížkov
zde čelí ztíženým podmín-
kám – mrazu, vedru, průva-
nu,“ shrnuje.
„V současné době vedeme

jednání se zahradnickou fir-
mou, aby zajistila popínavé
rostliny, které by tyto pod-
mínky lépe snášely,“ slibuje
mluvčí. JIŘÍ BIGAS

Půjčka bez poplatků

Volejte zdarma
na nonstop linku
800 555 657

V
n
8

Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN
15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč. Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby.
Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci
počínaje 15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se od prezentované lišit. Nejedná se
o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Při schvalování úvěru může být
využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských informací. Více informací, včetně
informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

inzerce

Mistři joja
Pražské mistrovství světa
v jojování, tedy v ovládá-
ní známého joja, zná vítě-
ze. Hlavní kategorii v so-
botu vyhrál Američan
Gentry Stein před dvěma
Japonci – Takešim Macu-
rou a Iorim Jamakim. Na
snímku své umění ve finá-
le předvádí Tomodžuki
Kaneko z Japonska. Nej-
lepší Čech Václav Kroutil
skončil třináctý. ČTK

Pétanque lze hrát i v centru
Na francouzských trzích u stanice metra Anděl si mohli lidé nejen na-
koupit, ale také si vyzkoušet tradiční francouzskou hru, jejíž hráče po-
tkáváme daleko častěji v městských parcích – pétanque. VÁCLAV JUKL

Oschlá zeleň ve stanici metra Střížkov JAROSLAV VNOUČEK

Revizoři pražského dopravní-
ho podniku začnou v průbě-
hu srpna při kontrolách jízd-
ních dokladů pořizovat audio
záznamy. Opatření prý zvýší
bezpečnost cestujících, ale
i kontrolorů.
Dopravní podnik díky to-

muto kroku věří v pokles po-

čtu stížností na práci revizo-
rů. „Bohužel se stávají přípa-
dy, kdy vznikne konflikt
a těžko se pak dokládá, na
které straně je pravda,“ uvedl
ředitel Jaroslav Ďuriš. Známé
jsou i případy, které skončily
napadením, ať už revizora
nebo cestujícího. ČTK

Pražští policisté opět žádají
svědky včetně zdravotníků
o pomoc při vyšetřování vraž-
dy novorozence, podle krimi-
nalistů ho téměř jistě zabila
matka, jejíž DNA mají. Novo-
rozence našli minulé pondělí
v Praze 10, pitva potvrdila, že
zemřel násilnou smrtí.
Detektivové se přiklánějí k

tomu, že šlo s největší pravdě-
podobností o domácí porod
například v bytě, v hotelu, na

ubytovně nebo třeba v kance-
láři. „Kriminalisté prověřili
nejbližší okolí nálezu, hovoři-
li s více než tisícovkou lidí
a kontaktovali více než deset
těhotných žen, které v okolí
bydlí nebo pracují,“ uvedla
včera pražská policie na
webu.
Žádný z těchto kroků však

zatím nevedl k vypátrání
ženy, která podle kriminalis-
tů „s největší pravděpodob-

ností dítě porodila a následně
zavraždila“. Tomu totiž za-
tím nasvědčují všechny zajiš-
těné důkazy, mezi které patří
například profil DNA matky,
uvedla včera policie.
Znovu proto policie žádá

případné svědky, aby se ozva-
li na linku 158, pokud ve
svém okolí zaznamenali
ženu v pokročilém stupni tě-
hotenství, která porodila, ale
nyní nemá dítě. ČTK

Audio. Revizoři
začnou nahrávat

Stanici metra Střížkov
hyzdí oschlá zeleň

Pátrání. Matku stále hledají



www.metro.cz PRAHA pondělí 11. srpna 2014 03

Městské policii
stárnou auta.
Nová má slíbená,
ale stále se jich
strážníci nedočkali.

Hlavně nedráždit hada bosou
nohou. To je zřejmě mantra
uvnitř městské policie a také
mantra jejího vedení vůči své-
mu zřizovateli, pražskému
magistrátu. A nejspíš i dů-
vod, proč už téměř rok od
chvíle, kdy také zastupitelé
konečně posvětili nákup
dvou set nových vozů pro
strážníky, ti na ně stále mar-
ně čekají.
Přitompodle některých ob-

lastních šéfů policie, se který-
mi se Metro o stavu jejich vo-
zového parku před časem ba-
vilo, by obměna byla více než
zapotřebí. „Ale raději to v no-
vinách nerozmazávejte,“ žá-

dali. Že je vozový park v kata-
strofálním stavu, o tom zastu-
pitele přesvědčoval také ředi-
tel MP Eduard Šuster.
„Nerad bych se dostal do si-

tuace, aby strážníci na tísňo-
vé lince 156 museli lidem od-
povídat, že nemají čím při-
jet,“ řekl tehdy Šuster. Ten
teď tvrdí, že k takové situaci
zatím ještě nedošlo. Proč ale
tolik potřebná auta ještě
nemá, s tím odkazuje Šuster
na magistrát.
Teď se zdá, že by se věci ko-

nečně mohly pohnout, zadá-
vací dokumentace k tendru
se prý finalizuje. „Předpoklá-
dáme, že veřejná zakázka
bude vyhlášena do konce srp-
na. Termín dodávky vozidel
se odvíjí od termínů výběro-
vého řízení daného záko-
nem,“ sdělila mluvčí města
Petra Hrubá.

Svůj vozový park strážníci ob-
měňovali naposledy v letech
2008 a 2009.

● Už v roce 2010 chtělo město
nakoupit nová auta, začalo
zadávací řízení, z nákupu ale
sešlo.

● Bývalý primátor Bohuslav
Svoboda loni navrhl koupit
městským policistům 158
vozů za 71 milionů, v březnu
ale sám návrh ze zastupitel-
stva stáhl.

● Pozdější návrh na nákup 216
aut, z čehož 200 by dostali
strážníci a 16 město,
zastupitelé nejprve zamítli,
schválili jej až loni v září.

● Až letos v květnu Praha
oznámila záměr vypsat tendr
za 88 milionů. Podle posled-
ních informací by to mělo být
do konce tohoto měsíce.

● Výzva pro strážníky: Zažili
jste s vašimi služebními auty
opravdu horké chvíle, nebo
jste nemohli vyjet do akce,

protože nebylo čím?
Napište nám o tom na
tomas.belica@metro.cz.
Vaše příběhy uveřejníme.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Na nová auta městská policie
stále čeká. Neumí si dupnout?

inzerce

Tak kde to vázne?



www.metro.cz PRAHA pondělí 11. srpna 2014 04

Růžová kola a koloběžky, ať
už jedoucí nebo připoutané
třeba k dopravní značce, v po-
sledních měsících začaly pat-
řit k obrazu metropole. Jed-
ním z hlavních organizátorů
projektu půjčování kol Reko-
la je Vít Ježek.

Jak se daří projektu Reko-
la? Přibývají uživatelé?
Projektu se velmi daří. Při-

bývají nejen uživatelé, ale
i další města. Od začátku srp-
na mohou rekolisté využívat
růžová kola nejen v Praze,
Brně, Olomouci, ale nově
také v Pardubicích. A další
města se chystají.

Jaké máte ohlasy? Narazili
jste na nějaké problémy?
Jsme moc rádi, že ohlasy

na projekt jsou velmi pozitiv-
ní. Kola dle ohlasů již nesčet-
někrát pomohla dostat se na
místo určení včas – třeba i na
státnice! Velmi zřídka se sta-
ne, že nějaký člen zaparkuje
Rekola nevhodně. Na našich
stránkách je možné nahlásit
nevhodně umístěné Rekolo
a snažíme se jej co nejrychle-
ji odklidit.

Co všechno půjčujete? Kro-
mě kol jsou v ulicích i růžo-
vé koloběžky.
Od začátku projektu jsme

uvažovali i o koloběžkách
– nakonec se nám je opravdu
podařilo pořídit. Data nám
ale ukazují, že ač se více pou-
žívají, také se o hodně více
kradou. Zvažujeme tak jejich
další fungování v Praze. Ale
především se patrně zaměří-
me na to dostat koloběžky

i do dalších měst – třeba do
Brna.

Kolik kol půjčujete?
V Praze jsme nyní přes

prázdniny měli málo kol
– okolo 40. V celé zemi je přes
70 kol v provozu a dalších 60
čeká na opravu.

Ztrácí se kola? Ničí je van-
dalové?
Kola se ztrácí i ničí, ale

s tím jsme počítali od začát-
ku, zas tak naivní nejsme.
Hodně záleží, kde je rekolisté
nechávají a jakým způsobem
je zamknou. Systém nám ge-
neruje data, která ukazují, že
některé oblasti jsou velmi ná-
chylné k vandalismu či kráde-
žím. Ale třeba za rohem je již
bezpečněji. Tato data hodlá-
me dodávat členům do teré-
nu, aby věděli, kde kolo nejlé-
pe zamknout.

Kde je to bezpečné a kde
mám naopak jistotu, že

tam kolo nevydrží ani pět
minut?
Nejvíce se Rekola kradou

obecně kolem řeky na Kam-
pě, Andělu, Palackého náměs-
tí, okolo Karlových lázní. Nao-
pak bezpečně to pro růžová
kola vypadá v centru Prahy 1,
od řeky až k hlavnímu nádra-
ží.

Máte představu, kdo jsou
vaši uživatelé? Mladí, sta-
ří, studenti, lidé, co na
nich jezdí do práce...?
Rekola nyní využívají pře-

devším studenti a mladí lidé.
Jsou zvyklí používat nové
technologie a často se potře-
bují rychle pohybovat po
městě. V číslech celkem 60
procent Rekolistů je mlad-
ších 26 let. Ale tento poměr
se postupně snižuje, jak pro-
jekt roste.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Jeden z hlavních organizátorů projektu Vít Ježek. ARCHIV

Policii v sobotu ujížděli v Pra-
ze dva řidiči, kteří byli s nej-
větší pravděpodobností pod
vlivem drog. Jeden z nich se
odpoledne řítil Prahou 6 na
motocyklu chvílemi až rych-
lostí 130 kilometrů za hodinu,
druhého policie zadržela v Pra-
ze 9. „Obamuže policisté zadr-
želi, motorkář předtím hava-
roval,“ řekla včera policejní
mluvčí Hana Jeřábková. Pro-
blém s opilými řidiči nebo

těmi, kteří řídí pod vlivem
drog, minulý týden mediálně
znovu zvýraznila úterní havá-
rie v Praze 5, kde čtyřiadvaceti-
letý řidič nad ránem autem
srazil a zabil jednadvacetile-
tou dívku čekající na autobu-
sové zastávce. Policie muže,
který se po nehodě několik ho-
din skrýval, obvinila z nedba-
lostního usmrcení, neposkyt-
nutí pomoci a ohrožení pod
vlivem návykové látky. ČTK

Balíček lázeňských procedur, které můžete
absolvovat během jediného dne.

• kokosová aroma masáž zad
• lázeň s esencí z kokosu
• kokosový zábal dolních končetin

Cena balíčku 930,- Kč

Kokosový balíček

Balíček lázeňských procedur, které můžete
absolvovat během jediného dne.

• koupel se solí z Mrtvého moře
• kryogenní masku na nohy z mořského bahna
• klasickou částečnou masáž zad

Cena balíčku 950,- Kč

Mořský balíček

Nechte hýčkat své tělo i mysl během
relaxačních masáží, zábalů a koupelí.

Oáza klidu a pohody nedaleko Prahy.
*/Uvedené ceny jsou včetně zákonné sazby DPH.

Lázně Mšené, a. s. •Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007, 009 •e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Podlehněte
kouzlu lázní
Podlehněte
kouzlu lázní

Aktuální nabídku lázeňských
balíčků naleznete na

www.msene.cz

inzerce

STAROČESKÉVETEŠNICTVÍ
VÝKUPZAHOTOVÉ

PRAHA4,MICHELSKÁ12A
Rádi vykoupíme veškeré věci z pozůstalosti

např.VEŠKERÉOBRAZY (kvalitní
i běžné, poškozené, nepodepsané,

neznámé autory),MINCE (zlaté, stříbrné,
celé sbírky),BANKOVKY, VEŠKERÉ

POHLEDNICE,BODÁKY, UNIFORMY,
ŠAVLE, VYZNAMENÁNÍ, VÁNOČNÍ

OZDOBY, BETLÉM (i papírový),KAPESNÍ
I NÁRAMKOVÉHODINKY (se stopkami,

černým číselníkem i nejdoucí). Dále
NÁBYTEKdo r. 1970, sklo,porcelán, šicí
a psací stroje, starý textil, přehozy, ubrusy,
atd. Také vykoupímePŘEDMĚTYZKOVŮ,
PŘÍBORY, KNIHY, ČASOPISY, KOBERCE.
HOUSLEAHUDEBNÍNÁSTROJE

i silně poškozené!
• nepohrdneme ani tím, nad čím ostatní

ohrnují nos
• rádi přijedeme kamkoliv i pro málo věcí
• jezdíme i naMoravu
• jistota reálně existující irmy
•NEJLÉPE CELÉ POZŮSTALOSTI!!!!!

Návštěvamožná po tel. dohodě

Tel.: 602 229 348, 777001 333Tel.: 602 229 348

Ku
pó

n
30
0
Kč
/d

os
pě

lá
os
ob

a
do

31
.8.

20
14

Sle
va

pla
tín

an
ák

up
jak

éh
ok

oli
vz

áje
zd

uz
na

bíd
ky

CK
VT

T.
Sle

vu
je

m
ož

né
up

lat
nit

př
in

ák
up

uz
áje

zd
up

řím
ov

CK
VT

Tn
eb

ou
kte

reh
ok

oli
vp

ro
de

jce
.

Ta
to

sle
va

je
slu

čit
eln

ás
jin

ým
is

lev
am

ič
ia

kc
em

i.

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

POBYTOVÉZÁJEZDY – svozy na/z letiště v Praze až z 88míst
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

KYPR  14.08. - 25.08. 12 H3* PP 14 990
KYPR  14.08. - 25.08. 12 H3* ALL 17 990
KOS z Prahy a Brna  14.08. - 25.08. 12 H2+* HB 14 990
KOS z Prahy a Brna  14.08. - 25.08. 12 H3* ALL 16 990
ZAKYNTHOS z Brna  22.08. - 02.09. 12 ST BS 9 990
RHODOS  25.08. - 04.09. 11 H3* ALL 16 990
KOS z Prahy a Brna  25.08. - 04.09. 11 H3* ALL 15 990
KYPR  25.08. - 04.09. 11 H3* PP 14 990
SAMOS  26.08. - 05.09. 11 H3* PP 14 990
Olympská riviéra  28.08. - 07.09. 11 H4* PP 14 990

PODZIMNÍ DOTOVANÉ ZÁJEZDYNEJENPRO SENIORY, LEVNĚPRO VŠECHNY
KYPR  16.10. - 27.10. 12 H3* PP+ 17 500
RHODOS  02.10. - 12.10. 11 H3* ALL 14 490
RHODOS  06.10. - 14.10. 9 H3* ALL 13 990

Dětská cena jen 4 990 Kč
SENIORSKÁ SLEVA 15% na všechny katalogové nabídky

H - hotel, ST - studia, PP - polopenze, PP+ - polopenze s nápojem u večeře, ALL - all inclusive, BS - bez stravy

ŘECKO KYPR
ŘECKÉ OSTROVY
LAST MINUTE NABÍDKY

1 celodenní výlet v ceně
Transfery na/z letiště

v PRAZE

Drogy. Užili je
další dva řidiči Růžová kola se

kradou u řeky
Život na italském
podpatku je tvrdý,
ale rozhodně má
svůj šarm.



www.metro.cz DOMOV pondělí 11. srpna 2014 05

kontakt
oční klinika Horní Počernice
tel. 281 865 664, 602 105 355

ReLEx smile je nejmodernější
operace, zvolit si starší technologii
s možnými komplikacemi by bylo
vůči vašemu zdraví nezodpovědné.

Hoďte si kostkou
svoji slevu, která
vám bude odečtena
od ceny oPerace.

život bez brýlí

SLEVa
na oPeraci očÍ
RELEX SMILE

Hoďte si nejvyšší
letní slevu...

nejvyšší SLEVa
od 1 000 Kč
do 6 000 Kč

inzerce

Mladé a svěží novi-
ny. Poslední prů-
zkum ukázal,
že máme silnou
základnu čtenářů
do 40 let.

I díky vašemu zájmu o deník
Metro můžeme opět říci:
jsme stále nejčtenější noviny
v Praze. Metro čte podle aktu-
álního průzkumu Media pro-
jekt v celé zemi 481 tisíc čte-
nářů, v Praze pak 280 tisíc
lidí. To je meziroční nárůst
o čtyři procenta. Ve srovnání
s deníkovou konkurencí v Pra-
ze zaujímá náš deník bezkon-
kurenčně pozici nejčteněj-
ších novin. Metro je navíc uni-

kátní složením své čtenářské
obce, jako jediný deník v Čes-
ku má vysoký podíl čtenářů
do čtyřiceti let.

Deníky mediální skupiny
MAFRA potvrdily podle po-
sledního výzkumuMedia pro-
jekt svoji dominantní pozici
v segmentu zpravodajských
deníků. Mladá fronta DNES
zůstává nejčtenějším zpravo-
dajským deníkem, její čte-
nost dosahuje 709 tisíc čtená-
řů. Čtenost Lidových novin ve
výši 186 tisíc čtenářůmeziroč-
ně vzrostla o dvě procenta.

Lídry ve svých segmentech
zůstávají i přílohyMladé fron-
ty DNES. Magazín Ona Dnes
je vůbec nejčtenějším časopi-
sem pro ženy (čtenost 578 ti-
síc), DOMADNES je nejčteněj-
ším hobby titulem (385 ti-
síc). METRO

Krátkodobě poklesne tržba,
ale dlouhodobě se obrat zved-
ne, hájí svůj návrh zakázat
kouření v restauracích místo-
předseda poslanců ANO Ra-
dek Vondráček. „Pro mě je
hospoda společenská záleži-
tost. Tamnejde ani o ten alko-
hol, ani o ty cigarety, ale že se
potkávají přátelé,“ řekl v roz-
hovoru pro iDNES.cz. Sám
přestal kouřit loni. iDNES.cz

Exministr dopravy úřednické
vlády Zdeněk Žák bude radit
prezidentovi republiky v do-
pravních tématech. Za své služ-
by sice nedostane ani korunu,
může se však dostat k neveřej-
ným informacím a důležitým
kontaktům. Jméno pražského
lídra SPOZ do loňských parla-
mentních voleb se objevilo ne-
dávno v seznamu poradců, kte-
ré kancelář prezidenta zveřej-
ňuje. iDNES.cz

Zákaz kouření.
Má pozitivní
ohlasy

Vynesli nahoru vozíčkáře
Horští nosiči se speciálně upravenými dřevěnými krosna-
mi vynesli včera při tradiční Svatovavřinecké pouti na vr-
chol Sněžky tři vozíčkáře. Krosny z jasanového dřeva, v ni-
chž čeští šerpové nesli své klienty, byly vybavené sedač-
kou, měly polštářek i bezpečnostní zábradlí a prý jsou po-
hodlné. Na snímku šerpa Ondřej Pleštil. ČTK

Díky! Metro
je v Praze
nejčtenější

Poradce. Další
exministr
Miloše Zemana



www.metro.cz DOMOV pondělí 11. srpna 2014 06

Domluva nepomá-
há? Pak ničemné-
ho souseda dejte
k soudu. Nejvíce
nás štve hluk
a kouření.

Rodiče, jméno, ba ani souse-
da si nevybereme a musíme
se s nimi naučit žít. Jenže, co
když soused je tak bezohled-
ný, že pravidelně vyhrává na
plné pecky i po desáté večer,
nebo vyhuluje na balkoně
a kouř se dostává až do naše-
ho bytu? To je podle průzku-
mu Raiffeisen stavební spoři-
telny největším jablkem svá-
ru mezi sousedy. Pak také to,
že nezdraví a pouštějí do
domu cizí lidi.
Co tedy dělat? Na prvním

místě je třeba pokusit se sou-

seda usměrnit po dobrém.
„Pokud obtěžování kouřem
a hlukempokračuje, jde o po-
rušování sousedských práv
ve smyslu občanského záko-
níku. Ochrany svého nájem-
ního práva proti sousedům se
člověk může domáhat u pří-
slušného soudu,“ radí advo-
kát Jiří Melkus.
Obrátit se s problémem

můžete i na vlastníka domu.
Bohužel i tady chvilku potr-
vá, než se otravného souseda
zbavíte. „Jestliže nájemce
hrubě porušuje své povinnos-
ti vyplývající z nájmu, může
mu pronajímatel dát výpo-
věď z nájmu v tříměsíční vý-
povědní době dle ustanovení
občanského zákoníku,“ vy-
světluje Iveta Golasová ze
Sdružení nájemníků ČR.

V létě jsou sluneční brýle nezbytností
a jejich pořizovací cena může být
mnohdy velmi nízká. Jak je to s kvali-
tou slunečních brýlí na českém trhu?
„Při kontrole u dovozce ani při mo-

nitorování trhu v posledních dvou le-
tech nezjistili inspektoři ČOI žádné
porušení povinností a nedostatky,“
říká Miloslava Fléglová z České ob-
chodní inspekce s tím, že po zákonné
stránce jsou v pořádku i levnější brý-
le. Přestože ale i sluneční brýle za ně-
kolik desítek korun splňují zákonné
standardy, jejich nízká kvalita či ne-
správný výběr nám může znepříjem-
nit život.
„Problém levných slunečních brýlí

není UV filtr, ale zkreslení barev a vel-
ká tmavost,“ říká oční optik Zdeněk
Trnka. „U špičkových slunečních brý-
lí je ztmavnutí obrazu asi čtyři pro-
centa. Jsou stavěné tak, aby přechody
ze slunce do stínu neovlivňovaly kva-
litu vidění a nemuseli jste je napří-
klad v tunelu sundávat,“ doplňuje

Trnka. Nejlevnější sluneční brýle mí-
vají také krátkou životnost.
„Choulostivou, nejzranitelnější čás-

tí brýlí je vždy kloub mezi jejich
čelem a nožičkami. Jeho kvalita zpra-
vidla určuje životnost brýlí. Na tuto
skutečnost se zaměřujeme nejvíce,“
říká prodejcemódních doplňků Pavel
Kokoruda. FILIP JAROŠEVSKÝ

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Lékaři v Česku evidovali letos za prv-
ních šestměsíců 129 nových pacientů
s virem HIV. Je to nejvyšší počet za
první pololetí od roku 1985, kdy se ná-
kaza v zemi začala sledovat. ČTK úda-
je poskytla národní referenční labora-
toř pro HIV/AIDS Státního zdravotní-

ho ústavu. Od ledna do konce června
přibylo deset pacientů s AIDS. Sedm
nemocných zemřelo. Celkem labora-
toř od počátku sledování zaznamena-
la 2251 nakažených. U 410 lidí choro-
ba AIDS už propukla. Zemřelo 209
osob. ČTK

Kupujete brýle?

Rady, jimiž by se měli spotřebitelé
při výběru slunečních brýlí řídit.

● Nekupujte brýle bez označení CE
a stupně slunečního filtru.

● V oční optice vás brýle sice vyjdou
na více peněz než v běžné prodejně
či dokonce na tržišti, ale máte záru-
ku, že kupujete kvalitní skla a UV filtr.

● Při podezření podejte podnět ke kon-
trole České obchodní inspekci.

Cirkus v táborských ulicích
Vystoupení francouzského cirkusu Compagnie BAM na
Žižkově náměstí v Táboře. Mezinárodní festival pouliční-
ho divadla Komedianti v ulicích skončil včera, přehlídka
přilákala mnoho přihlížejících. ČTK – VÁCLAV PANCER

(Wolfgang Kohlhaase, Rita Zimmer)

V hlavní roliZdena Studenková

18.8.
od 19:00

Partner: Hlavní mediální partneři:

Partneři:

Léto slovenských hvězd

Ryba v trojke

inzerce

Brýle. Mohou
nadělat potíže

Co vadí nájemníkům?

Milan Taraba, šéf Sdružení
nájemníků ČR:
Problémem nájemníků
v pokročilém věku, kteří
jsou sami, je výpověď bez
bytové náhrady. Tyto přípa-
dy končí opravdu tragicky.
Komu je 80 let a má se stěho-
vat, tak to je v podstatě
konec jeho života. Lidem
také nesmírně vadí graffiti.

HIV. Nakažených je víc

Hluk a kouř.
To nás štve

Co vadí pronajímatelům?

Tomislav Šimeček, šéf Sdruže-
ní majitelů domů:
Nejčastějším nešvarem
nájemníků je špatná plateb-
ní morálka a nevhodné
chování v domě a bytě, kte-
ré obtěžuje zejména jejich
sousedy. Oslabené pravomo-
ci pronajímatelů se tak para-
doxně nejvíc obracejí proti
nájemníkům samotným.



www.metro.cz SVĚT pondělí 11. srpna 2014 07

Islamisté zabíjeli
příslušníky sekty
jezídů. USA na to
odpověděly letecký-
mi útoky.

Islamisté z hnutí Islámský
stát údajně zabili během své
ofenzivy na severu Iráku
nejméně 500 příslušníků ná-
boženské sekty jezídů. Ame-
rické letectvo včera proti radi-
kálům podniklo další údery
poblíž metropole iráckého
Kurdistánu Irbílu.
Včerejší akce navazují na

čtyři vzdušné útoky, které

Američané podnikli v sobotu
s cílem znemožnit radikálům
ohrozit Irbíl.
Povstalci některé z obětí

pohřbili zaživa, jsou prýmezi
nimi ženy a děti. Asi 300 žen
ozbrojenci unesli.
Do Iráku včera dorazil fran-

couzský ministr zahraničí
Laurent Fabius. Na tiskové
konferenci vyzval irácké
představitele, aby vytvořili
vládu, která zemi sjednotí
v boji proti islamistům.
„Všichni Iráčané by měli cí-
tit, že je tato vláda zastupu-
je,“ uvedl Fabius. Francouzi
se již dříve nechali slyšet, že
podporují americké nálety
na pozice islámských radiká-
lů na severu Iráku. ČTK

Američané útočili
na irácké radikály

inzerce

Tureckým prezidentem na
příštích pět let se stane dosa-
vadní premiér Recep Tayyip
Erdogan, který zvítězil ve vče-
rejším prvním kole voleb.
Podle agentury Reuters to uve-
dl turecký ministr spravedl-
nosti Bekir Bozdag. Erdogan
(na snímku) bude prvním tu-
reckým prezidentem zvole-
ným v přímé volbě, v níž hla-

sovalo zhruba 53 milionů
oprávněných voličů. ČTK

Přes Japonsko se přehnala tropická bouře
Nejméně dva mrtvé a přes 50 zraněných si vyžádala tropická bouře Halong, která se vče-
ra přehnala Japonskem. Úřady nařídily evakuaci 1,2 milionu lidí. Živel doprovázený mo-
hutnými dešti a vichrem dosahujícím rychlosti 160 kilometrů za hodinu udeřil na západní
část Japonska a způsobil velké problémy v dopravě. Odvoláno muselo být přes 800 letů
a některé rychlovlaky přerušily provoz. Uprostřed prázdninové sezony tak uvázlo na letiš-
tích asi 20 tisíc cestujících. Na snímku dělník odstraňuje kládu ze zatopené silnice. AP

Pomoc pro jezídy

Desítky tisíc jezídů uprchly
do hor v okolí Sindžáru, který
před týdnem obsadili členové
hnutí Islámský stát.

● Americká letadla shodila hla-
dovějícím běžencům v ho-
rách již potřetí humanitární
pomoc. Také britské letec-
tvo v noci na neděli shodilo
na severu Iráku první zásilku
humanitární pomoci určené
uprchlíkům.

● Dětský fond OSN uvedl, že
v horách u Sindžáru zemřelo
již nejméně 56 dětí jezídů na
dehydrataci. OSN odhaduje,
že v oblasti se skrývá až 150
tisíc uprchlíků.

www.VracimeVamPrahu.cz

Více toalet s lep-
šími hygienickými
podmínkami, nové
odpadkové koše,
častější úklid, lepší
nakládání s odpady
a méně parkujících
aut. To jsou viditelné
změny na pražských
náplavkách, které jsou
hlavně v letních měsí-
cích oblíbeným cílem
Pražanů.
„Břehy Vltavy mají

sloužit lidem k rekre-
aci a zábavě a nikoli
několika podnikatelům
k ziskům, jako v mi-
nulosti. Proto jsme
prosadili Koncepci
pražských břehů,

která otevírá náplavky
lidem. Končí tak stav,
kdy celé úseky nábřeží
připomínaly džungli.
První výsledky jsou
jasně patrné,“ říká
primátor Prahy Tomáš
Hudeček (TOP 09).
Podle něj se nyní
připravuje výběrové
řízení na nové lavičky
a změní se také kotvi-
ště lodí, aby nezakrý-
valy výhledy na Prahu.
„V létě na náplavky
míří několik tisíc
Pražanů denně. Jsem
velmi rád, že je krok
po kroku otevíráme
městskému životu,“
uvedl Hudeček.

PRAŽSKÉ NÁPLAVKY
SE OTEVÍRAJÍ PRO
VEŘEJNOST

Volby. Erdogan bude
prezidentem Turecka



www.metro.cz ROZHOVOR pondělí 11. srpna 2014 08

Žlutá expanze na
Slovensko, žaloby
o stamiliony i mo-
derní vagony.
Podnikatel Radim
Jančura jede.

Z Brna do Prahy přijel už
ráno. Má flotily žlutých auto-
busů a vlaků, ale přifrčel au-
tem. Energicky, s úsměvem
vchází dvaačtyřicetiletý pod-
nikatel do dveří pobočky Stu-
dent Agency u náměstí Re-
publiky. „Jsem tu jednou týd-
ně, schůzky mám po hodině
po celé Praze,“ osvětluje pří-
jezd audinou Q7. Jeho firma
je v posledních letech doslo-
vamiliardová. Chce ji dál roz-
víjet, proto ještě vstup do po-
litiky, jak říká, namladá kole-
na, neplánuje. I když ho ně-
kteří ministři štvou.

Jaká je teď z vašeho pohle-
du situace na kolejích? Čes-
ké dráhy získávají nové
vlaky a vypadá to, že trh
se otevře konkurenci se
zpožděním až po roce
2019.
To považuji za velké selhá-

ní této vlády, myslel jsem si,
že bude chtít šetřit. Nabídli
jsme ministru dopravy Pra-
chařovi, že od prosince toho-
to roku převezmeme bez do-
tací vlaky Ex1 a Ex2, tedy
z Prahy do Žiliny přes Ostra-
vu i Vsetín a dále vlaky na
Zlínsko. Převzali bychom
dnešní jízdní řád, vlaky by ne-
byly povinně místenkové. To
jsou vlaky, které jsou přímo
konkurenční s našimi a jsou
dotovány částkou 310 milio-
nů ročně. Ministr nám odpo-
věděl, že naše nabídka je hez-
ká, ale že nemá vliv na České
dráhy a že bude dotace platit
dále. Před 14 dny ministr do-
konce navýšil tyto dotace
o 50milionů. Tak jsme vyrazi-
li na Slovensko.

Co tam?
Na Slovensku nás přivítali

mnohem přátelštěji. Budeme
jezdit na trase Praha–Košice a
Bratislava–Košice. Slovenské
ministerstvo dopravy je při-
praveno nám předat všechny
dotované spoje, které lze pro-
vozovat bez dotací. Podle ev-
ropské legislativy ani nesmí
být dotováno nic, co může
být provozováno bez dotací
na komerční bázi. Slovenská
vláda na rozdíl od české na

úspory a navýšení kvality sly-
ší.

Hodláte žalovat České
dráhy o způsobenou ško-
du na trase mezi Prahou
a Ostravou. Další soukro-
mý dopravce LeoExpress
chce 418 milionů za rok
a půl provozu. A vy?
Bude to minimálně dvojná-

sobek, protože jezdíme dva-
krát déle. Ještě tento měsíc
pošleme výzvu k zaplacení
a dáme jim nějaký čas. A pro-
tože nám to asi nezaplatí, po-
dáme pak žalobu. Takže asi
v září.

Jak v tuto chvíli vypadá
žluté vlakové propojení
Česka od Břeclavi k Ústí?
Kdyby padla tato vláda

a přišla místo ní slovenská,
tak by to bylo jednoduché.
Přišli bychom za nimi s nabíd-
kou, že nemusí dotovat trať
mezi Břeclaví, Brnem, Pra-
hou a Ústím nad Labem část-
kou 625 milionů korun roč-
ně. Navíc tato dotace bude ješ-
tě o sto milionů zvýšena
v souvislosti se zavedenímno-
vých RailJetů (nové vlaky ČD –
pozn. red.). Přestože České
dráhy ročně dostávají téměř

13 miliard dotací, vloni skon-
čily se ztrátou dvě miliardy.
To, co se děje ve státní sféře,
je zvrácené.

A váš recept?
Česká republikamusí spad-

nout na dno a projít si něja-
kou řeckou krizí, aby začala
být dobře ekonomicky říze-
ná. Nevím, jestli to pan Babiš
zvládne, protože se stará jen
oministerstvo financí a neza-
jímá ho zbytek resortů. Napl-
nění státní kasy pouze z daní,
protože je všichni budou po-
ctivě platit, je jen fantazie.

Jaké chystáte novinky pro
komfort cestujících? Dět-
ské koutky už ve vago-
nech jsou.
Právě. Zhruba za měsíc

v Praze předvedeme hotový
nový vagon českého designu
navržený architektem Patri-
kem Kotasem (v Praze stojí za
posledním typem tramvají, někte-
rými stanicemi metra či zastávka-
mi na Barrandově – pozn. red.).
Je to francouzská licence, ital-
ský interiér, rumunská výro-
ba a německé sedačky. Vě-
řím, že jde o nejkrásnější kla-
sický vagon, co kdy byl vyro-
ben. Právě design je důležitá

část interiéru, dotváří pocit
komfortu. Nejde jen o sedač-
ku, ale i krásu okolo.

Do čeho si tedy lidé sed-
nou?
Velké kožené sedačky, kte-

ré jsou v první třídě konku-
renčního RailJetu Českých
drah, u nás budou v základní
druhé třídě jako standard.
Každá má velký desetipalco-
vý monitor, půjde o první va-
gon v Evropě s obrazovkou
v sedačce. Do konce ledna
jich bude vyrobeno deset,
příští rok třicet až čtyřicet.
Budou jezdit na trase Praha–
Ostrava a na Slovensku.

Takže vybavení z dálkové-
ho letadla. To je spíše prv-
ní třída, ne?
To je největší chyba stát-

ních drah v Evropě. Nejprve
navrhnou slušnou 1. třídu
a pak se snaží 2. třídu ošku-
bat, aby vznikl rozdíl. RailJe-
ty, ale i všechny rekonstruk-
ce vagonů ČD mají v druhé
třídě nepolohovatelné sedač-
ky, což je na dálkových lin-
kách zločin. Dráhy si neuvě-
domují, že ten, kdo je živí,
jsou cestující 2. třídy, nikoliv
pár cestujících z vyšších tříd.

Když přejdeme na silnice,
vaše žluté autobusy letos
do června převezly o 16
procent víc lidí než loni,
přes tři miliony. Je to hod-
ně?
Nárůst v autobusech mě

překvapil. Ročně rosteme ko-
lemdeseti procent, teď za prv-
ní půlrok o šestnáct. Je prav-
dou, že jsme nasadili nové lin-
ky.

Čím si vysvětlujete sedmi-
procentní nárůst na trase
mezi Prahou a Brnem, kde
jsou uzavírky?
Snažíme se udržovat vyso-

kou kvalitu cestování. Místo
toho, aby člověk řídil auto či
stál v koloně, může po dobu
cesty buď pracovat, nebo se
bavit a smysluplně tak využít
čas. V druhé řadě tomůže být
i garancí vrácení peněz. Při
zpoždění spoje na této trase
nad třicetminut vracíme čtvr-
tinu z ceny. Pokud to je více
než hodina, vracíme celé jízd-
né.

Jak se vám tento tah rentu-
je?
Jsme největší uživatelé D1,

tuto dálnici známe, máme ji
výborně monitorovanou,
jsme schopni rychle zareago-
vat a sjet před kolonou. Ob-
jížďka většinou trvá do dvace-
ti minut. To není tragické,
protože i tak je autobus rych-
lejší než vlak.

Chystáte nové spoje?
Dosud jsme propojovali

Prahu hlavně s krajskými
městy, teď se bavíme třeba
o variantě propojení Prahy
s jihomoravským Znojmem.

Jančura nevěří, že současná vláda chce šetřit. MAFRA – FRANTIŠEK VLČEK

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Česko musí spadnout
na dno stejně jako Řecko

Kdo je Radim Jančura

Deník Metro vám dnes přiná-
ší rozhovor s jedním z nejzná-
mějších českých podnikatelů.

● Narodil se roku 1972 v Ostra-
vě, studoval na VUT Brno.

● Je majitelem firmy Student
Agency, která provozuje
vnitrostátní i mezistátní
autobusovou dopravu a pro-
dává letenky.

● Jančurovy vlaky RegioJet jez-
dí na trase Praha–Ostrava.

● V Praze provozuje také taxi
službu Tick Tack Taxi.



pondělí 11. srpna 2014 09

V Praze krátce po
sobě vystoupí čtyři
zahraniční hudební
hvězdy.

Hody pro fanoušky přede-
vším rockovémuziky dnes za-
hájí koncert americké kapely
Queens of the Stone Age, zít-
ra následuje jejich krajanMa-
rilyn Manson, o den později
do metropole zavítá britské
electro-popové duo Pet Shop
Boys a 15. srpna americké
trio Blink-182.
Queens of the Stone Age,

kteří loni natočili nové al-
bum Like Clockwork, nabíd-
nou rok od svého koncertu
na Rock for People v Hradci
Králové svůj drsný hard rock
11. srpna v nové koncertní
hale Forum Karlín.

Ve Velkém sále pražské Lu-
cerny odehraje 12. srpna
rockovou show kontroverzní
zpěvák Marilyn Manson se
svou kapelou. Hudebník vmi-
nulosti často čelil kritice ze
strany církve, sdružení rodi-
čů i politiků. V roce 2012 vy-
dal kritikou a veřejností
dobře přijaté album Born Vil-
lain, v rámci následujícího
turné navštívil i Česko a vy-
prodal pražskou Lucernu.

V sále nedávno otevřené-
ho Fóra Karlín ve středu za-

zní největší hity i novinky
britské skupiny Pet Shop
Boys. Večer zahájí pražské
duo Cartonnage.
Pop-punkové trio

Blink-182 předvede své ener-
gické vystoupení 15. srpna v
Tipsport Aréně na holešovic-
kém Výstavišti. Jejich kon-
cert podpoří punkové trio
Gnarwolves z anglického
Brightonu a melodický hard-
core-punk amerických A
Wilhelm Scream. ČTK

Queens of the Stone Age

Marilyn Manson

Blink-182 PR

Pet Shop Boys vystoupí v Praze ve středu. 3x MAFRA

Čeští diváci budou mít mož-
nost od 15. září zhlédnout
filmNymfomanka tak, jak jej
zamýšlel režisér Lars von
Trier. Oproti krácené čtyřho-
dinové verzi je o hodinu a půl
delší. Režisérská verze je údaj-
ně odvážnější v pojetí sexuál-
ních scén, ale nabídne prý
i propracovanější příběh. AM

Přijedou Pet
Shop Boys
i Manson

Nymfomanka. Do kin
míří nezkrácená verze



www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ pondělí 11. srpna 2014 10

Ukázka ze sedmé kapitoly knihy Ji-
řího Pruši Chytré létání nazvané
Je potřeba ještě myslet na počasí.

Leteckou dopravu ovliv-
ňují základní meteorolo-
gické situace. Jednou

z nich je vítr.
Za letu letadlu nijak neva-

dí. Buď jej mírně zpomaluje
(protivítr – headwind), zrych-
luje (vítr zezadu – tailwind),
nebo jej vychyluje z dráhy
(boční vítr – crosswind). Při
zpomalování nebo zrychlová-
ní se jen prodlouží nebo zkrá-
tí cestovní doba. Při bočním
větru musí pilot tzv. vylučo-
vat snos – to znamená, že leta-
dlo letí více či méně (v závis-
losti na síle a směru bočního
větru) směrem šikmo do vět-
ru, aby vylučovalo boční po-
sun od svého plánovaného
směru. I v tomto případě se
doba letu prodlužuje.

Mnohem větší problém
může však vítr znamenat při
startu nebo přistání. Tady už

má boční vítr vliv na bezpeč-
nost, protožemůže letadlo vy-
chýlit z osy vzletové dráhy. To-
též se může stát při přistání,
které je vzhledem k tomu, že
motory nepracují na plný vý-
kon, na boční vítr ještě tro-
chu citlivější. Každý typ leta-
dla má stanovenou maximál-
ní hodnotu tzv. kolmé složky
bočního větru, za níž je už
start/přistání méně bezpečné.

Zásadní důležitost má
v tomto případě směr vzleto-
vé dráhy na letišti odletu
a směr přistávací dráhy na cí-
lovém letišti. Dispečer zodpo-
vědný za provoz na letišti
musí podle směru větru zvo-
lit takovou dráhu, u níž je kol-
má složkamomentálního vět-
ru nejmenší.

Současněmusí dráhu zvolit
tak, aby letadla přistávala co
nejvíce proti větru (kratší
brzdná dráha, lepší ovladatel-
nost při přistávacím manév-
ru). Informace o síle a směru
větru i o aktuálně používané

dráze jsou pak součástí stan-
dardizované informace vysíla-
né letištní věží všem leta-
dlům v prostoru daného letiš-
tě.

Pokud by kapitán letadla
zjistil, že je boční vítr silnější,
než dovolují provozní předpi-
sy jeho letadla pro přistání na
dané kvalitě dráhy (sucho,
mokro, námraza, sníh) a ani
případná další dráha na letišti
neposkytuje lepší možnost,
pak podobně jako v jiných pří-
padech nepříznivého letištní-
ho počasí zvolí přistání na ji-
ném letišti, kde jsou v té době
meteorologické podmínky
lepší.

Pro lepší představu simůže-
me říct, že například Boeing
737 má maximální povole-
nou rychlost kolmého boční-
ho větru na suché dráze 35
uzlů (tj. asi 63 km/h). V přípa-
dech, kdy je dráha mokrá, se
povolená rychlost bočního vě-
tru snižuje na 30 uzlů (tj. asi
54 km/h). B 737 také nesmí

přistávat v takovém směru,
kdy by složka větru zezadu
byla silnější než 10 uzlů, tj.
asi 18 km/h. Podobné limity
jsou stanoveny pro každý typ
letadla a piloti jemusí respek-
tovat.

Koho zajímá, jak mohou
také vypadat přistání doprav-
ních letadel za silného boční-
ho větru,může si vyhledat sní-
mek „Top ten scariest
crosswind aircraft landings“
na www.youtube.com.

Vážení čtenáři,

po celé prázdniny můžete
v Metru najít čtení na léto.

● Deník Metro včetně knížky
Chytré létání si můžete
přečíst též elektronicky na
e.metro.cz.

● Knížku Jiřího Pruši přináší-
me spolu se serverem
knihy.idnes.cz, kde lze tuto,
ale i jiné knihy zakoupit.

inzerce

Letní čtení o létání. Nejhorší je
boční vítr při startu či přistání



www.metro.cz SERVIS pondělí 11. srpna 2014 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Český film Díra u
Hanušovic, který je
právě v kinech,
režíroval i scénář
napsal:
a) Jan Svěrák
b) Miroslav Krobot
c) Ivan Trojan

2 Uměleckoprůmyslové
muzeum v Praze bylo
slavnostně otevřeno
pro veřejnost roku:
a) 1900
b) 1910
c) 1920

3 Guldenem se před
příchodem eura
platilo už od roku
1816 v zemi, která je
královstvím:
a) v Lichtenštejnsku
b) v Dánsku
c) v Nizozemsku

4 První pobočka
pařížského střediska
moderního umění
Pompidou je:
a) v Cáchách
b) v Metách
c) v Lyonu

5 Venezuelský politik
Hugo Chávez byl
prezidentem do
loňské smrti od roku:
a) 1979
b) 1989
c) 1999 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,3 °C
Rok výskytu: 1802

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 23
Max. 27

Min. 20
Max. 24

Min. 19
Max. 23

Min. 20
Max. 24

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Hercule Poirot
13:20 Horákovi
14:15 Okouzlení II (11/32)

Rodinná sága (It., 1999)
15:10 Kde bydlely princezny
15:25 Z Divadélka pod věží
16:25 Vše o vaření
16:45 Cestománie
17:15 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události

13:20 Čmelák
13:30 Český ráj
14:00 Objevování pravdy: Svatý

grál
14:45 Věda na vlastní kůži
15:40 Otestujte svůj mozek (3)
16:30 Rolandova píseň
17:25 Moje rodina (3/8)
17:55 Objevování pravdy: Zlato

krále Šalomouna
18:45 Večerníček
18:55 Pán času III (5/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20:00 Eden
Krimiseriál (ČR, 2005).
Detektiv Honza Boudný je
těžce zraněn po policejním
zákroku. Hrají: O. Vetchý,
J. Potměšil, L. Vaculík,
J. Švandová, J. Marková.
Režie P. Nikolaev

21:20 Kluci v akci -
letní speciál

21:50 Reportéři ČT
22:32 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:35 Profesionálové (30/57)
23:25 Hercule Poirot
00:20 Kriminálka Paříž (31/92)
01:10 Kalendárium
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 AZ-kvíz
02:15 Dobré ráno
04:45 Etiketa

ČT1

20:00 Konec přehlídky (3)
Seriál (VB, 2012). Žijí, milují
a intrikují, zatímco se neod-
vratně blíží první světová
válka a staré jistoty se hrou-
tí. Hrají: B. Cumberbatch,
R. Hallová, A. Clemensová,
M. Richardsonová a další.
Režie S. Whiteová

21:00 Technické divy světa:
Letiště Hongkong

21:55 Děkan Spanley
Komed. drama
(N.Zél./VB, 2008)

23:35 Nevěrná žena
Drama (Fr./It., 1969)

01:10 Náš venkov: V Besky-
dách straší

01:30 Český ráj
01:55 Izrael tančí
02:40 Přerov
03:00 Z očí do očí

ČT2

20:15 Křižovatky života
Nový formát přináší příbě-
hy obyčejných lidí, kteří se
ocitnou na životních křižo-
vatkách. Rodinné příběhy
s tématy domácího násilí,
zrady, nemocí, závislostí
a dalších životních problé-
mů, které se mohou týkat
nás všech a přinášej zlo-
mové životní okamžiky
s dobrým i špatným kon-
cem. Režie O. David

21:25 TOP STAR magazín
22:25 Obchoďák (17)
23:45 Pípšoubazar
00:50 Vraždy v Kitzbühelu V

(1)
01:40 Siska VII (2)
02:40 Wolffův revír II (24)

Krimiseriál (N, 1995)
03:30 Autosalon

PRIMA

18:00 Millennium
Největší hity nového milé-
nia. Pojďte spolu
s námi znovu „objevit“
hvězdy, které přineslo
tohle milénium!

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

22:00 Party ride
Taneční hity na léto.
Dance music pro všechny.
Dynamický playlist vhod-
ný jak do klubu, tak na
podkreslení domácí párty

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Zažijte
žhavý letní románek spo-
lečně s Óčko flirtem!

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl II
Krimiseriál (ČR, 2010).
Dívka, kterou kriminalisté
nalezli utopenou nedaleko
smíchovské náplavky, před
třemi dny porodila. Spá-
chala v těžké životní situaci
sebevraždu, nebo se
někdo chtěl zbavit jí i dítě-
te? Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík,
H. Dvořáková, M. Novotný

21:25 Mentalista V (16)
22:20 Kriminálka Miami (6)
23:15 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII
(11)

00:05 Kriminálka Las Vegas XII
00:50 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly VII (12)
01:35 Novashopping
02:05 Áčko

NOVA

20:15 Nultá hodina (2)
Seriál (USA, 2012). Hank
pokračuje v pronásledová-
ní únosce své ženy - Vin-
centa. A tak musí sledovat
stopu hodin z ponorky na
polárním kruhu až k indic-
ké svaté ženě. Stále netuší,
co vlastně hledá ani proč
Vincent drží Leilu

21:20 Teorie velkého třesku
(6)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Hannibal (7)
Horor. seriál (USA, 2013)

22:45 Můj bratr Bruce Lee
Životop. film (HG, 2010)

01:05 The Big Bang Theory (6)
01:25 Jmenuju se Earl III (7)
01:50 Hannibal (7)
02:30 Akta X V (16)
03:15 Studio 30 Rock IV (17)

PRIMA COOL

12:25 Sue Thomas: Agentka
FBI III (5)

13:20 Beze stopy VII (12)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VII (12)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (88)
16:30 Dva a půl chlapa (3)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Hospoda (31)
18:15 Pojišťovna štěstí
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:15 Walker, Texas Ranger II
(22)

14:15 Wolffův revír II (24)
15:15 Siska VII (2)

Requiem za anděla. Kri-
miseriál (N, 2006)

16:30 Komisař Rex VIII (9)
Mrtvý a dítě. Krimiseriál
(N/Rak., 2004)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:30 Akta X VI (3)
13:25 Dobyvatelé ztracené

pravdy IV (3)
14:20 Simpsonovi XX (12)
14:45 Simpsonovi XX (13)
15:15 Bořiči mýtů (16)
16:20 Ztraceni (25)
17:15 Jmenuju se Earl III (7)
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. IV (22)
18:30 Simpsonovi XX (14)
18:55 Simpsonovi XX (15)

Nešťastná svatba. Anim.
seriál (USA, 2008-2009)

19:20 Kdo přežije: Palau (4)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

10:00 Mixxxer
Dvojnásobná porce zába-
vy, nejdřív srandy, chat
s hosty, soutěže a perfor-
mance v Mixxxer show
a pak klipy na přání
celou hodinu v Mixxxeru!

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 TOP 10
Desítka hitů moderátorů
Óčka

13:00 Óčko hity

„Tak tohle je
ta nová herní
konzole?“

Dominik Vido Virva,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 11. srpna 2014 12

David
Flash Kosek

Proti těm, co sedí za
volantem, bohužel

ne.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Vašek
Švehla

Rozhodně ne...
Nedávno nám po
dálnici běhala srna.

Komiks

Řešení sudoku

MUŽI, KAVALÍŘI
A ELEGÁNI

Častokrát když v Praze nastupuji do tramvaje za neznámým čtyři-
cátníkem, který si měmusel všimnout, a přesto se do dveří dere
první, kladu si otázku: Copak si nevšiml, že jsem slečna a jako
džentlmen bymi měl dát přednost? Podobné zkušenosti mám,
když odněkud vycházím či někam vcházím, nebo když čekám
v obchodě ve frontě nebo kdekoli jinde, kde na pořadí zas až to-
lik nezáleží. Toto vše pravděpodobně souvisí s otázkou historie

a kultury a také s faktem, že česká
společnost a evropský způsob
myšlení jsou v otázce genderu
mnohem vyspělejší a demokratič-
tější než společnost, v které jsem
vyrostla. Ano, asi to bude tím, sa-
mozřejmě že semi zdámnohem
lepší, aby postavení mužů a žen
ve společnosti bylo mnohem vy-

rovnanější a měli jsme všichni stejná práva, zároveň však namuž-
ské galantnosti, která zde chybí nebo se zaměňuje za jiné věci,
spatřuji něco šarmantního. Nyní jsem se na chvíli vrátila do Bue-
nos Aires a znovu si zvykat, jakým způsobem zde funguje vztah
mezi mužem a ženou, mi připadá až komické, šílené, konfliktní.
Muži vás zde pokaždé vyzvednou přímo u domu, ať bydlí kdeko-
li, zvou vás na večeře, na kterých vás nenechají zaplatit ani koru-
nu, otevírají vám dveře od auta, protože to prostě dělají s potěše-
ním. Nejvíc na tom všem je překvapující, že mluvím o přátelích,
sourozencích, známých i neznámých lidech, a to bez rozdílu,
jako by byla galantnost mužům z Ria de la Platy prostě vlastní.
Čekám na zastávce a právěmi přijíždí autobus. Stojím poslední
ve čtyřčlenné řadě, kterou tvoří pouzemuži, kteří se naráz roze-
stoupí, abychmohla nastoupit jako první…

ŠARMANTNÍ
(ze sloupku Carly Mizzau na

této straně)

Okouzlující, půvabný

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Anna
Triščová

Spíš zvířata nejsou
dobře zabezpečena

před silnicemi.

Anketa Jsou silnice dobře zabezpečeny proti zvířatům?

Fleming. Bonda si zčásti odžil
K charismatu literárního superšpiona Jamese Bonda
(na snímku představitel Bonda Daniel Craig) jistě při-
spěly i reálné zkušenosti, jež jeho tvůrce Ian Fle-
ming nasbíral během kariéry námořního důstojní-
ka. Tento britský spisovatel a novinář měl na svém
kontě řadu akcí, které nápadně připomínaly eskapá-
dy jeho agenta 007. A podobně jako James Bond i Fle-
ming pracoval v britské špionážní službě. Zítra uply-
ne od jeho úmrtí rovné půlstoletí. MGM

Dopisy a vzkazy

Videohry a zločin
V dnešní době hraje video-
hry takřka každý. Proto se
nevyhnutelně budou mno-
žit případy, kdy se pacha-
tel trestného činu zmíní
o tom, jak hrál tu či onu vi-
deohru. To ovšem nezna-
mená, že snad onomédi-
um bylo pro jeho trestný
čin motivací nebo impul-
zem k jeho vykonání. Je
zcela jedno, jestli hrál
GTA, tetris, či si dal k obě-
du ostré kari. Na jeho činu
to nemění zhola nic. Chá-
pu, strefovat se do video-
her je pro novináře, zpravi-
dla oblastí videoherního
průmyslu nedotčeného,
velmi slušná šance, jak se
zviditelnit, jelikož to vždy
vyvolá vášnivé reakce. Po-
kud již někdo má asociální
tendence vedoucí k trest-
né činnosti, ať už násilné
či nikoliv, hraní videoher
zobrazujících násilí má na
toto pramalý vliv. Zmínka,
jež se objevila na 2. straně
výtisku Metra ze dne 7. 8.,
v určitých lidech vyvolává
chybné domněnky. Film
zobrazuje násilí mnohem
podrobněji, ale z nějakého
důvodu to není pro jisté
novináře dostatečně atrak-
tivní téma. To bude nej-
spíš onou interaktivitou...

BOHUSLAV MOCEK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Mig 21. Vydá desku a chystá turné
Skupina Mig 21, která se s oblibou označuje jako
„chlapecká, taneční, pěvecká a striptérská skupina
z Prahy 5-Smíchova“, chystá po deseti letech nové
studiové album. Kapela již představila první singl
s názvem Diskobůh. Nahrávka vyjde v září a předzna-
mená turné, které začne koncertem 3. října v Karlo-
vých Varech a skončí 6. prosince v Plzni. MAFRA

Zprávy v obrazech

Sloupek

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

CARLAMIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

Copak si nevšiml, že
jsem slečna a jako
džentlmen by mi
měl dát přednost?

Slovo dne

„Jestli se
nesrovnáš, dceru

ti nedám.“
WAYNE GRETZKY, HOKEJOVÝ

REKORDMAN
Gretzky pokáral golfistu Dustina
Johnsona kvůli nezřízenému ži-
votnímu stylu a pohrozil mu, že
nedá svolení ke sňatku se svou
dcerou Paulinou. Golfista měl

pozitivní test na kokain.



www.metro.cz CE STY pondělí 11. srpna 2014 13

Drogy. Užili je
další dva řidiči Růžová kola se

kradou u řeky
Život na italském
podpatku je tvrdý,
ale rozhodně má
svůj šarm.

Už jste nabaženi Římem, Flo-
rencií či Benátkami a rádi bys-
te objevili kus trochu jiné Itá-
lie? Zkuste jih. Sicílii, Ka-
lábrii nebo Apulii. Spodní Itá-
lie je díky levným letům z Pra-
hy již několik let lehce do-
stupná a rozhodně stojí za to.
My jsme poslední červenco-

vý týden vyrazili z Prahy le-
tecky do Bari, hlavního měs-
ta provincie Apulie na jihový-
chodním pobřeží (pověstný
podpatek italské boty). Na le-
tišti na nás čekalo auto, kte-
rým jsme dojeli na smluve-
nou farmu, neboli masserii,
uprostřed nezměrného háje
olivovníků. To bylo vhodné
místo pro podnikání jedno-
denních výletů k moři či za
nádhernými městy. V Otran-
tu nevynechejte katedrálu,
která má na podlaze mozai-
ku z 12. století, centrum Lec-
ce je poseto barokními koste-
ly a paláci snad až příliš zdob-
nými (hlavně katedrála),
Ostuni je jako šnek plný bí-
lých, tichých uliček, které se
točí do kopce ke katedrále...
Známé domky s kamennou

střechou trulli jsou rozesety
po celém okolí Bari, zastavit
a obdivovat lze mnohé
z nich. A tak pro nás byloměs-

tečko Alberobello, kde jsou
hned dvě „trullí“ čtvrtě tro-
chu zklamáním – příliš turis-
tů, příliš „typickýchmístních
produktů“ vyrobených bůhví
kde a nabízených za dost ne-
typické částky.
V Apulii totiž jinakmoc ne-

utratíte. Potraviny v super-
marketech i na trzích jsou
často levnější než u nás, těsto-
viny či pizza v restauraci stojí
od pěti do osmi eur, skvělé
italské espreso většinou
80 centů, za latte macchiato
jsme v Lecce dali 1,30 eura.
Dobrá, kvalita stranou, ale za
litr vína v restauraci s výhle-
dem na moře jsme v kouzel-
ném městečku Polignano a

Mare platili pět eur. Ceny od-
rážejí zdejší těžký život. Polo-
zapomenutý kraj trápí vyso-
ká nezaměstnanost a život
jako by se tu zastavil. A tak
ráno a vpodvečer narazíte ve
starém centru Bari na ženy,
jak před domem vyrábějí

místní těstoviny orecchiette
(ouška). Stejně jako před dva-
ceti, padesáti nebo sto lety.
Prostě pravá Itoška!

Ženy v Bari vyrábějí těstoviny přímo na ulici. Nádherné Polignano a Mare 2x ALICE KOTTOVÁ

JOSEF
RUBEŠ
josef.rubes@metro.cz

inzerce

Může se hodit

Dva praktické tipy na cestu
na jih.

● Jih Itálie více než sever dodr-
žuje odpolední siestu.
Počítejte s tím, že většina ob-
chodů i restaurací bude
zhruba od půl jedné do půl
páté odpoledne zavřená.

● Mnohé restaurace si účtují
couvert, na jídelním lístku
uvedený jako „coperto“.
Zpravidla jedno euro. Roz-
myslete si, zda chcete zapla-
tit za kávu za 80 centů o
euro navíc. A platíte-li coper-
to, dýško už nedávejte.

Lázeňský pobyt na 6 dní / 5 nocí
Ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

(při obsazení pokoje jen 1 os. příplatek 250,- Kč/noc)
Bohatá polopenze

župan po dobu pobytu, 4x procedura na osobu a pobyt
/část. klas. masáž, hydrospa, paraín na ruce, termospa/

Volný vstup do bazénu, vířivky a itness studia
Bonus: Vitamíny od irmy STARLIFE pro dobrou kondici (1x na pokoj)

Dárek: Láhev výborného francouzského vína (1x na pokoj)
Platnost ve volných termínech září - říjen.

Rezervace: recepce@hotelrichard.com, Tel.: +420 354 696 111

UŽIJTE SI NEJKRÁSNĚJŠÍ ROČNÍ OBDOBÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH! EXKLUZIVNÍ
6-TI DENNÍ LÁZEŇSKÝ POBYT V HOTELU RICHARD**** ZA SUPER CENU!

4990,- Kč na osobu
Původní cena: 11.100,- Kč na osobu

Hledáte pravou Itálii? Určitě
ji najdete v nádherné Apulii



• Ubytovanie na Slovensku vo VEĽ-
KOM MEDERI pri termálnom kúpa-
lisku. Možnosť polopenzie. Tel.
+421 905 265 712
• Máchovo jezero. Pronajmu
apartmán, vlastní WC, sprcha.
Tel.: 602 312 002

Práce - nabídka

• Česká pojišťovna a.s. přijme
do obchodní služby 6 zájemců. Bliž-
ší informace na tel.: 606 253 366
p. Linhart, jarlinhart@cpoj.cz
• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz
• Pro prodejny potravin Žabka
na Praze 5 přijmeme pracovníky
na HPP i brigádně. Nástupní plat
70-80Kč čis./h. Provozní doba
Po-Ne 5-23 h. T. 603426365

• Přijmu vedoucího a obchodníka
do svojí irmy. Volejte na telefon
721 503 705
• Hledáme komunikat., pozitivní,
mladé lidi do našeho týmu. Zabývá-
me se půjčkami. Na ŽL, vysoké pro-
vize garantovány. Tel: 774295485
• Nabízíme spolupráci řidičům
TAXI s VLASTNÍM vozem, žádné
poplatky, férové jednání, možnost
vedlejšíhopříjmuaž40.000Kč/měs.
t. 723424230
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• McDonald´s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i na část.
úv. Plat: HPP 85 Kč/hod., část.
úv. 75 Kč/h. + přísp. na PID.
724104308, rest26@cz.mcd.com
• Přijmeme brigádníky na balení
časopisů v Praze 9. Směny nepra-
videlné. Vhodné i pro ženy na MD
či studenty. Tel: 608850889,
e-mail: tana@pracovnici.eu
• Přijmeme skladníky/pickery
do Postřižína - Tesco; nutná fyzická
zdatnost; dobrý zrak; zajišťujeme
ubytování; úkolová mzda; nástup
ihned. 721 723 422
• Energetická společnost přijme
pracovníky pro vyřizování garancí
našich zákazníků. Nástupní plat
25 tis./měs. Tel.: 734 631 989
• Možnost ZAMĚSTNÁNÍ
po ukončení kurzu ÚČETNICTVÍ
od 15.9. - 20-ti letá tradice. Tel.:
220 921 440
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park, min.
praxe 1 rok. Tel: 731 426 319,
732 116 245, Tomáš Pressler, ir-
ma Quehenberger Transport.
• SOŠ a SOU Kladno hledá uči-
tele odborného výcviku - obor
aranžér. Nástup od 25.8. Tel.:
724 740 421
• Hledáme muže a ženy, kteří si
chtějí vydělávat. Osobní pohovor
nutný. Fix 10tis./měs + provizní
sys. Bližší info na 733531581,
cv na palazzio@erk.cz
• Panorama hotel Praha přijme
pracovníky na HPP do hotelové
prádelny na pozici expedient/ka
a pradlena/pradlák. Nepravidelný
provoz dvě směny, práce i o víken-
du, časová lexibilita nutná. Mzda
16.200,-. Životopis zašlete poš-
tou či přineste na recepci hote-
lu - Milevská 7, P-4 140 00. Tel.
261 166 811
• BA přijme pracovníky na pozici
strážný detektiv. Plat od 70Kč/hod.
+ prémie, pracoviště Praha. Volejte
Po -Pá, 9-16 h. Tel: 727 948 128,
777 656 501
• BRIGÁDY! Přijmeme brigádní-
ky na balení zboží ve skladech
na okraji Prahy! Doprava zajiště-
na z centra! Různé směny. Volej-
te Po -Pá, 9-17 hod. 724772129
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Přijmeme manipulační dělníky
do skladu Praha - Zličín; vychys-
távání a manipulace se zbožím.
70 Kč/h; krátký/dlouhý týden.
Volejte: 721 723 422
• Úspěšná irma v ČR přijme
na venkovní prodej v Praze pro-
davače/ky - výplata denně až
1.500Kč. Prac. doba Po-Pá,
8-17 hod. Tel.: 722 775 898
• Bezpečnostní agentura přijme
strážné na HPP pro objekty vrát-
nicového typu v Praze. Požaduje-
me certiikát odborné způsobilos-
ti. Tel.: 274 782 747
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200Kč.
Osobní pohovor si domluvte
na tel.: 720693077, 10-17 hod.
• A.s. v Praze 9-Černý Most přijme
do 4 různých pozic lidi na stálý
prac. úvazek. Plat dle zař. 20000/
měs. nebo 1200/den, tel.:
720693077 od 10-17 hod.
• Přijmeme brigádníky na čištění
koberců, mytí oken a ostatní úkli-
dové práce. Mzda bude stanove-
na na základě vykonané práce.
Nástup ihned. T: 725349024
• Práce u bezp. služby mzda až
18 tis./měs + odměny + náb.
přísp., možnost i brigádně. Zajis-
tíme získání certiikátu. Info:
246 002 418, 602 585 329

• ZŠ Praha 9 - Kbely přijme vedou-
cí kuchařku do školní jídelny. Poža-
dujeme vyučení v oboru. Informace
na tel. 737 152 713
• Společnost ISC Communication
přijme operátory pro obvolávání
stávající klientely pro práci z domo-
va. Přivýdělek cca 12000Kč. Více
info na t:724390631
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze,zálohy druhý
den. školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• Přijmeme pracovnice na úklid
kanceláří a domácností. Tel.:
603 842 854, 603 245 187
• Přijmu pojišťovací porad-
ce s registrací ( i bez) do Gene-
rali pojišťovny. Rekvalif.zdarma,
in. Bonusy navíc až 150tis Kč/
rok. 2mil. kmen pro VPA. CV:
athina.g@seznam.cz
• Firma INGMAR s.r.o. přijme
zámečníka do provozovny v Psá-
rech u Prahy. Nutná praxe v obo-
ru. Dobré in. ohodnocení. Možnost
ubytování. Tel.: 773 551 755
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu obcho-
dů se značkovým oblečením v Pra-
ze. Požadujeme: čistý RT, dobrý
zdravotní stav. Zkoušky Strážný
68-008-E výhodou. Nabízíme prá-
ci na dobu neurčitou, odpovídají-
cí mzdu, beneity. Kontakt: Po -Pá
9-15 hod. tel: 800 880 838, email:
nabor@securitas.cz
• Přijmeme prac. ostrahy, místo
výkonu Praha, prodejna drogerie,
měsíčně 110 - 140 hod., mzda
70/hod. Vhodné pro důchodce.
Nástup ihned. T.: 212 248 136
• Hledáme dozor expozic pro
objekty v Praze. Nábor 12. a 13.8.
13 - 15 hod. na adrese: PaN
servis, Pražská 810/16, 102 21
Praha 10
• Přijmeme pracovníky úklidu pro
lokalitu Praha na DPP/HPP. Pod-
mínkou čistý RT. Mzda do 10 tis.
Kč. Nástup ihned. Volat v prac. dny
9-15 h. t. 733478297
• Přijmeme muže a ženy na pozi-
ci ostraha. Požadujeme čistý TR.
Nabízíme odpovídající ohodnocení,
ubytování. Tel. 776 669 115
• A.s. přijme administrativní pra-
covnici s praxí min. 5 let, výhodou
znalost mzdového účetnictví nebo
personalistiky, pracoviště P1,
Václ. nám., vhodné pro SD i ID,
mzda 14 tis., životopis zašlete na:
bronislavap@probank.cz
• Přijmeme ihned vrátné a strážné
pro Prahu, možno i SD, ID. Mzda
51-70 Kč/hod. Tel. 22410944.
• Nabízíme pěkný přivýdělek pro
ženy, muže i důchodce. Možno
i nepravidelně. Tel.: 728 069 247
• Přijmeme pracovníky na zapi-
sování, kontrolu a doručování
dokumentů pro E-aukce. Vhod-
né i pro absolventy. Výdělek
27-29000,-Kč./měs.Tel.222518898
• Práce na HPP v ostraze Pra-
ha. Až 15 000Kč čistého, pří-
spěvek na ubytovnu, bonus
za nástup 2 000Kč. Nutné čis-
tý TR. 800 111 112, E-mail:
nabor@m2c.eu

Služby - nabídka
• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250Kč, ir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.
• LEGALIZACE STAVEB - zajis-
tím územní rozhodnutí, stavební
povolení, kolaudační souhlas, pro-
jekce staveb a jiné doklady. Tel.:
731 124 671 a 606 651 018

MATURITA!!! Poslední volná mís-
ta v SOŠP PROFIT: tříleté dál-
kové nástavbové studium, obor
Podnikání. Tel. 222 516 437,
603 423 703, www.skola-proit.cz

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Topíte se v dluzích? Hrozí Vám
exekuce? Máte hodně věřitelů
a nejste schopni splácet? Oddlu-
žíme Vás. Volejte bezplatnou linku
800 321 140
• Potřebujete peníze před výpla-
tou? Vyplácíme hotově již
od 2.000Kč, stačí doložit OP
amobil. Naleznete nás: Tatarkova 6,
hned u metra Háje. 777367244
• Chybí Vám peníze do výplaty?
SIM PŮJČKA Vám pomůže. Vyříze-
ní do 10 minut. Žádost naleznete
na: www.simpujcka.cz nebo nám
zavolejte 226256010
• Půjčka ihned na OP a mobil
od 3.000-100.000. Dále nabízí-
me zástavu věcí + výkup i zlata.
Španělská 6, P 2, „M“ Muzeum.
T. 608 678 601 Po-Ne, 9-21 h.
• Rychlá půjčka bez poplatků!
Pro zaměstnance, důchodce, ŽL.
10-150.000Kč, 20.000Kč na OP
a výpl. pásku. 30.000Kč na OP
a ŽL. Tel.: 774 699 161
• Nová nebankovní společnost
nabízí rychlou půjčku bez poplat-
ku od 5.000 do 300.000. Solus
ani registry nevadí. Výsledek
do 5 minut. Tel.: 776 700 606
• Půjčka 500-5000 bez regist-
ru na OP a tel. do 10 min hotově.
Metro Hradčanská, Čs. Armády 11,
P6, budova ve dvoře. Po -Pá 9:30-
17:00. T 603933137
• Půjčka do 5000 v hotovos-
ti do 5ti minut pro úplně každé-
ho. Potřebujete OP a tel. Metro C
Nádraží Holešovice, Za Papírnou 5,
P7, Po -Pá 9-19, 608027698
• Akce půjč si 2000 vrať 2000.
Vhotovosti naOPa tel. ZaPapírnou5,
P7metroNádr. Holešovice 9-19 nebo
ČS. Armády 11, P6 9:30-17. T:
608027698

Hobby - poptávka
• Koupím staré obrazy, plakáty,
obrazové rámy, ozdobné předměty
do vitríny, sklo, porcelán, hodiny,
perský koberec, starožitný náby-
tek. Tel.: 222728307
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Hledám pro 1 osobu nekuřáka
bez zvířátek byt o velikosti gars. -
2+kk do ceny 11 tis. s poplatky.
Důležitý je dobrý stav bytu. Děkuji.
775 088 498

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zařízený
i nezařízený v dobrém stavu. Dlou-
hodobě. Solidní jednání. RK nevo-
lat. TEL: 604778666
• Mladý lékař nekuřák hle-
dá pronájem bytu v Praze. Tel.:
777 749 085
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemo-
vitosti ke koupi a k pronájmu vPraze.
Platby do 48 hodin, děkujeme,
nabídněte. T: 602219621
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost v Praze
(dluhy - exekuce) uhradím. Platba
rychle. Možnost doživotního užívá-
ní. Tel.: 800 204 000

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zásta-
vy, oddlužení. Právní servis zajiš-
těn. T: 777 284 150
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, privati-
zace, výkup bytů. RK JUDr. Vosyka,
www.vosyka.cz, tel.: 257 324 295,
608 889 512
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, exeku-
cí, i s výpovědí, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
608 889 512
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665

Potřebuji to denně! Zavolej•
na mob.: 724 830 977!
Chybími chlap!• Přitom jsem

hezká a sex miluju! Jestli víš co
s tím, tak mi napiš SMS ve tvaru
90ZUM a text na 909 15 40

Jsem ženská, která v sexu•
nezná hranice. Vyzkoušíme to
společně? Eva 40. Cinkni mi
909 80 50 40 nebo písni SMS
na 909 15 45 s kódem 75XVH
a tvůj text!

Milena, jsem obyčejná žen-•
ská a proto mě žádný nechce!
Toužím po skutečném muži,
kterému na vzhledu nesejde!
Brnkni mi na tel.: 909 90 99 25

kód RDS33

Je jedno KDE! Ale záleží pře-•
devším JAK :-)! Využij svou buj-
nou fantazii a prožij se mnou
nevšední SEX!MILENKATerez-
ka 30. Volej 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
13DLB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny termín ubyt. strava cena
ALBÁNIE 8 12.8.-19.8. H4* S 15 990
KRÉTA 8 13.8.-20.8. S S 12 990
KRÉTA 8 13.8.-20.8. H3* A 15 990
KRÉTA 11 13.8.-23.8. S BS 13 990
KRÉTA 11 13.8.-23.8. H3* P 16 990
ALBÁNIE 11 20.8.-30.8. H3* S 17 990
KORFU/ALBÁNIE 11 20.8.-30.8 S/H4* S 18 990
KORFU 11 20.8.-30.8 S BS 11 990
KORFU 11 20.8.-30.8 H2*+ P 16 990
MALTA 8 23.8-30.8 H3* S 15 990
MALTASENIOR55+ 8 23.8.-30.8 H4* P 17 990
MALTA 8 23.8.-30.8 H4* A 23 990

LAST MINUTE - letecky z Brna
KRÉTA 8 15.8.-20.8. S BS 11 990
KRÉTA 8 15.8.-20.8. H3* A 15 990
KRÉTA 8 22.8.-29.8. S BS 12 990
KRÉTA 8 22.8.-29.8. H3* P 15 990

Ubytování: S - studio, H3* - hotel 3*, H4* - hotel 4*

ALBÁNIE-OKRUH 11 10.9.-20.9. H2*/H3* S 22 220
PETROHRAD 5 11.9.-15.9. H3* P 24 990
STŘEDNÍ ASIE 9 22.9.-30.9. H3*/H4* P 39 900

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY- odlety z Prahy

Cestování - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ZBUCzech Republic s.r.o.
přijme:

OSOBY ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÉ
na TECHNICKO-

-ADMINISTRATIVNÍ PRÁCE
SE ZNALOSTÍ MS OFFICE A STRÁŽNÉ

Tel.: 284 813 316
praha@argus-bs.cz

800 600 333
www.adamsecurity.cz

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ–Prahaastřední Čechy
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné! Společnost AUTOBOND GROUP a.s.

autorizovaný servis vozidel
Kia • Nissan • Mitsubishi

přijme pro svoji provozovnu v Praze 9
kvaliikovaného pracovníka na pozici:

AUTOMECHANIK
• Práce na plný úvazek,
jednosměnný provoz

• Zkušenost ve značkovém
servisu výhodou

Kontakt: Vojtěch Pařízek
vojtech.parizek@autobond.cz

AUTOBOND GROUP a.s.,
Kolbenova 15, Praha 9

Info: po-čt 9:00-15:00hod.

Special Service International, s.r.o.
přijme

PRACOVNÍKY
PRO ZAJIŠTĚNÍ OSTRAHY
nákupních center v Praze

Tel.:
e-mail: podobny@ssi.cz

800 100 187

Požadujeme čistý trestní
rejstřík a dobrý fyzický stav.

Jedná se o pochůzkovou činnost.
Mzdové ohodnocení

70-78,- Kč/hod.
Nástupmožný ihned
nebo dle dohody

smanažerem objektu.

Společnost Czech facility a.s.
přijme pracovníky na pozici

Provozní technik
Náplň práce:
• zajištění technického provozu objektů
a technologií

• elektrikářské práce, údržba a opravy
• havarijní pohotovost

Požadujeme:
• elektrotechnické vzdělání – vyhláška 50 § 6
• odborná znalost technologického zařízení
budov

• zkušenosti s údržbou objektů

Nabízíme:
• mzdu 115 - 165 Kč/hod.
• práci v lokalitách Děčín, Mladá Boleslav,
Most, Písek, Plzeň a Praha

Kontakt: personalni@cfcz.cz

Máte obchodního ducha? Využijte
investiční příležitost a staňte se

úspěšným expertem.

Tel.: 731 122 508
www.home-experts.cz

Záznam v registru u nás nevadí
• ZAMĚSTNANCŮM • OSVČ • DŮCHODCŮM

bez poplatku, rychlé vyřízení

tel.: 608 309 265

RYCHLÉ PŮJČKY

Vzdělání - Kurzy nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 14



www.metro.cz SPORT pondělí 11. srpna 2014 15

Čeští rychlostní ka-
noisté mají čtyři
cenné kovy. Vedle
dvou zlatých i stří-
bro a bronz.

Velmi úspěšný byl víkendový
světový šampionát v Moskvě
pro české rychlostní kanois-
ty. Dvakrát na něm totiž za-
zněla česká hymna a Martin
Fuksa vybojoval ještě stříbro
a bronz.

Stříbrnou medaili získal
český talent i díky chybě sou-
peře na kilometrové trati, na
poloviční vzdálenosti si pak
dojel pro bronz. „Kdyby mi
někdo před Moskvou řekl, že
přivezu dvě medaile, nevěřil
bychmu. To, že jsem to doká-
zal, je paráda, povzbuzení do
dalších tréninků a let,“ řekl
teprve jednadvacetiletý zá-
vodník.

Dvě zlaté medaile pak mají
jedno společné. Obě je získal
kajakář Josef Dostál. V sobotu
si ji překvapivě vyjel na singl
kajaku, včera pak společně
s Danielem Havlem, Luká-
šem Trefilem a Janem Štěr-
bou na čtyřkajaku. „Je to dob-
ré být dvojnásobným mis-

trem světa. Trochu jsem se
bál, protože už jsem jednou
jel dvě disciplíny a čtyrák po
singlu nebyl takový, jak jsem
si představoval. Dneska jsem
se soustředil na to, abych po-
dal stoprocentní výkon,“ řekl
majitel bronzové olympijské
medaile. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Česká atletická výprava včera
ráno odletěla na mistrovství
Evropy i s největší medailo-
vou nadějí Barborou Špotáko-
vou, která bude v Curychu
útočit na své premiérové zla-
to z kontinentálního šampio-
nátu.
S hlavní částí týmu odcesto-

vala mimo jiné také překáž-
kářka Denisa Rosolová, která
na mistrovství České republi-
ky minulý víkend v Ostravě
zaběhla druhý nejlepší čas
v Evropě v sezoně a mohla by
v boji o medaili nahradit zra-

něnou ZuzanuHejnovou. Špo-
táková má stříbro z ME 2006
v Göteborgu, o čtyři roky poz-
ději v Barceloně byla třetí a
šampionát před dvěma lety v
Helsinkách kvůli přípravě na
olympijské hry vynechala. V
Curychu může svou sbírku
zkompletovat.
„Nemůžu mít jiné cíle,

když jsem v letošní sezoně ne-
prohrála,“ řekla před odle-
tem třiatřicetiletá Špotáko-
vá, která se letos vrátila k zá-
vodění po narození syna Jan-
ka. ČTK

Po černé středě a čtvrtku, kdy
nejprve Sparta vypadla z bojů
o Ligu mistrů a následně Pl-
zeň, Mladá Boleslav a Liberec
ze třetího předkola Evropské
ligy, pokračovala o víkendu
domácí soutěž.
V té Sparta napravovala

svou reputaci před fanoušky
v Příbrami. Ačkoliv v držení
míče jasně vedl hostující ce-
lek, výsledek 1:0, kdy se až
v 71. minutě trefil David Lafa-
ta, asi příznivce Pražanů až
tak úplně nepřesvědčil.
„V situaci, v jaké jsme byli,

je to velmi důležité vítězství.
Nebylo jednoduché tým při-
pravit. Měli jsme jen dva dny,
potřebovali jsme si zhodnotit
Malmö a nabrat fyzickou
i psychickou energii. Ještě v
pátek na tréninku byla pro-

hra s Malmö na týmu patr-
ná,“ řekl po utkání trenér
Sparty Vítězslav Lavička.
Střelecky si chuť spravila Pl-

zeň, která ve čtvrtek prohrá-
la v Lyonu 1:4. Na hřišti Čes-
kých Budějovic už ale Západo-
češi jasně kralovali a vyhráli
0:4. RB

Barbora Špotáková MAFRA

Daniel Havel (ve vodě) slavil včera i narozeniny. AP

inzerce

Číslo dne

44
Při násilnostech před a po so-
botním zápase francouzské
fotbalové ligy na Korsice
mezi domácí Bastií a Mar-
seille (3:3) bylo zraněno 44
policistů. Osm z nich muselo
být hospitalizováno. Z tábora
fanoušků zranění hlášena ne-
byla. Podle ministra vnitra
Bernarda Cazeneuvea a minis-
tryně mládeže a sportu Najat
Vallaudové-Belkacemové
čeká lidi odpovědné za násil-
nosti soud a zákaz přístupu
na stadion.

Fotbal. Sparta si
spravila náladuKanoisté získali

dvě zlaté medaile

Stewart přejel při
závodě soupeře
Trojnásobný šampion
americké automobilové
série NASCAR Tony Ste-
wart v závodě bugin na
hliněném oválu srazil
a usmrtil soupeře, s kte-
rým měl o kolo dříve koli-
zi. Dvacetiletý Kevin
Ward vystoupil ze stojící-
ho stroje, šel po trati
a rozčileně gestikuloval,
když ho Stewartovo vozi-
dlo přejelo.

O LM chtějí hrát
dodatečný zápas
Vedení Legie Varšava po
vyřazení z fotbalové Ligy
mistrů navrhlo Celticu
Glasgow, aby si o účast ve
4. předkole zahráli doda-
tečné jedno utkání. Kvůli
neoprávněnému startu
hráče Legie UEFA zkontu-
movala odvetu výsledkem
3:0 pro skotský celek, což
mu zajistilo postup,
i když dvojzápas s Legií
prohrál jednoznačně
1:6. ČTK

Zprávy krátce

Atletika. První část výpravy
včera odletěla do Curychu

Výsledky po 3. kole

Jihlava–Boh. 1905 1:2
Ostrava–Teplice 1:1
Dukla–Brno 1:1
Jablonec–Slovácko 1:1
Příbram–Sparta 0:1
Hradec Kr.–Ml. Boleslav

0:0
Č. Budějovice–Plzeň 0:4
Slavia–Liberec 4:1



kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

+
+
+
+
+

NEJLEPŠÍ OBRANA
PROTI LETNÍMU VEDRU

Mobilní klimatizace s výkonem 7 000 BTU
3 funkce – chlazení, odvlhčování, ventilace
4 vyjímatelné filtry, časovač
Pro jednodušší přenášení vybavená kolečky
Energetická třída A

CLATRONIC CL 3542

objednací kód: EAD5110a

10 990,-

7 990,-

UŠETŘÍTE
3 000,-

+
+
+
+
+
+

zadní černý
kryt

ZDARMA

NEJNOVĚJŠÍ
LUMIA S DUAL SIM

4,5“ smartphone se čtyřjádrovým procesorem
Překrásný IPS displej (854×480) s Gorilla Glass 3
Oline navigace a mapy Nokia HERE zdarma
Podpora dvou SIM karet naráz
WiFi, GPS, Bluetooth, SD karty až 128 GB
Nejnovější OSWindows Phone 8.1

Nokia Lumia 630

3 890,-
+
+
+
+
+

ELEGANCE
UKRYTÁ V HLINÍKU

Špičkový 4,5“ AMOLED displej (1280×768)
8,7Mpx fotoaparát PureView, Full HD video
Dvoujádrový procesor, podpora 4G/LTE
Oline navigace a mapy Nokia HERE zdarma
Windows Phone 8 + Oice + Outlook

Nokia Lumia 925 Black

8 690,-
objednací kód: RN711c1a1

+
+
+
+
+

SMARTPHONE,
KTERÝ SI MŮŽE
DOVOLIT KAŽDÝ

Chytrý telefon za skvělou cenu
3,5“ displej 480×320, 3Mpx fotoaparát
Spousta chytrých funkcí, aplikací a her
Interní paměť 4 GB, microSD, GPS, WiFi
Google Android 4.1 Jelly Bean

Samsung Galaxy Fame Lite

2 220,-
objednací kód: RS161c

+
+
+
+
+

KVALITA
ZA POLOVIČNÍ
CENU

Vysoce výkonná rychlovarná konvice
Elegantní nerezové provedení
Objem 1,7 l, příkon 2 700W
360° podstavec, vyjímatelný filtr
Ochrana proti zapnutí bez vody

MOULINEX Subito III BY540D30

objednací kód: EAN1051h

1 499,-

699,-

UŠETŘÍTE
800,-

+
+
+
+
+

INTERNET
A MULTIMÉDIA
KDEKOLIV

Velmi tenký a lehký tablet s dlouhou výdrží baterie
3Gmodul pro připojení k internetu i mimo dosahWiFi
7“ displej (1024×600), dvoujádrový procesor
1GB RAM, 8GB interní paměť, microSD, WiFi, GPS
Google Android 4.1 Jelly bean

Samsung Galaxy Tab 3 7.0 Lite 3G
Velmi tenký a lehký tablet s dlouhou výdrží baterie
3Gmodul pro připojení k internetu i mimo dosahWiFi

objednací kód: RS207b1

6 099,-

3 990,-

Dropbox
na 2 roky
(50GB)

ZDARMA

7“
ZDARMA PŘEDPLATNÉ

na 1 rok


